
28 de Abril de 2020                                 Diário Oficial - nº 0477 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 28 de Abril de 2020         Nº 0477

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1776/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de Maio de 2020, EUGÊ-
NIO ATTISANO, portador da cédula de identidade RG-7.000.83
e CPF/MF sob o nº, 150.993.269-00 no cargo de provimento
em comissão de Chefe de Divisão do Programa Saúde da
Família- CC1, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de Abril de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1777/20

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado,  a partir de 01 de Maio de 2020, GE-
RALDO TEODORO, portador da cédula de identidade RG-
1.867.201 –SSP-PR e CPF/MF sob o nº 326.378.539-72,  no
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Habitação – CC1, vinculado à  Secretaria Municipal de Plane-
jamento - SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de Abril  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 038/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa  SAMP AUTOVEICULOS LTDA, CNPJ.
78.066.800/0002-83, para realização da revisão de
40.000km do veículo CRONOS DRIVE 1.3 FLEX 4, PLA-
CA: BCN 7130 cor branco banchisa, modelo 2018/2019,
chassi: 8AP359A1DKU035749, com garantia em plena
vigência, perfazendo o valor de R$1.190,44 (hum mil cen-
to e noventa reais e quarenta e quatro centavos), confor-
me solicitado pela Administração. Em conformidade com
o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 28 de abril de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 039/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa  SAMP AUTOVEICULOS  LTDA, CNPJ.
78.066.800/0002-83, para realização da revisão de
30.000km do veículo FIAT CRONOS DRIVE 1.3, PLACA:
BCN 7129 cor branco banchisa, modelo 2018/2019, chas-
si : 8AP359A1DKU032461, com garantia em plena vigên-
cia, perfazendo o valor de R$ 793,00 (setecentos e noven-
ta e trez reais),conforme solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Economico.. Em conformidade
com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 28 de abril de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

  Prefeito

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2020

OBJETO: seleção de propostas apresentadas pelas Or-
ganizações de Sociedade Civil para formalização de Par-
ceria, através de “Termo de Colaboração e/ou Termo de
Fomento”, com Organizações da Sociedade Civil (OSC)
para execução de atividades de interesse público e recí-
proco em regime de mútua cooperação, que se adequar
aos moldes do objeto da parceria a ser pretendido com a
Administração Pública.

VENCEDORES:

Nº do Projeto Entidade Nota ClassificaçãoValor

01 APAGIN – CNPJ: 07.524.308/0001-85 9.0
1º lugar R$ 20.000,00

02 MUSICARTE – CNPJ: 03.581.796/0001-01



                                                       Diário Oficial - nº 0477                                    28 de Abril de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

7.0 1º lugar R$ 20.000,00

03 MACULELE – CNPJ: 21.542.193/0001-829.0
1º lugar R$ 20.000,00

DATA: 23/04/2020

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO (Portaria 171/
17)

Patrícia Tozette Barão
Gláucia Eliana Nardoni

Marcos Pereira Mendonça
Mirian Costa

Sonia Maria Stellato

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 13.019/14 regulamentada pelo
Decreto 143/2017 e alterações posteriores, a vista da
análise de documentos pela Comissão de Seleção e
Julgamento designada pela Portaria nº 171/2017, resol-
ve HOMOLOGAR o resultado do Chamamento Público nº
001/2020:

Nº do Projeto Entidade Nota ClassificaçãoValor

01 APAGIN – CNPJ: 07.524.308/0001-85 9.0
1º lugar R$ 20.000,00

02 MUSICARTE – CNPJ: 03.581.796/0001-01
7.0 1º lugar R$ 20.000,00

03 MACULELE – CNPJ: 21.542.193/0001-829.0
1º lugar R$ 20.000,00

Cornélio Procópio, 23 de abril de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 004/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa ANA ROSA CORREA - CORNÉLIO, CNPJ:
00.415.616/0001-23, para aquisição de 100 (Cem) más-
caras de tecidos duplo de malha 100% algodão para os
funcionários desta Autarquia que trabalham no Cemité-
rio e Terminal Rodoviário, justifica-se o pedido devido a
necessidade de pronto atendimento da situação de emer-
gência instaurada pela pandemia de COVID-19 que ofe-
rece riscos à saúde dos trabalhadores, conforme solici-
tação da Comissão Permanente de Licitação da AMUSEP
- Portaria 01/2017 no valor total de R$ 200,00 (Duzentos

reais), em conformidade com o Caput do Art. 4º da Lei nº
13.979/2020 e parecer jurídico favorável.

Cornélio Procópio, 28 de abril de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral


		2020-04-29T15:25:20-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




